

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Platforma de nămol (poz. 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 22, 23).

Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 1 592 733,23 Lei

Întocmit în prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	534,0000	57,66	30 790,440
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,4750	57,66	4 870,828
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	52,0000	57,66	2 998,320
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 186,5000	57,66	68 413,590
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,9000	57,66	14 063,274
Total manopera						121 136,45

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5650	50,00	28,250
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,9550	500,00	1 977,500
3.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	113,0000	250,00	28 250,000
4.	2320187315789	Decofrol	kg	135,6000	10,00	1 356,000
5.	26631021000001501	Beton C12,5, W4, F 100, Fom1,Fom2	m3	15,6056	1 500,00	23 408,400
6.	26631021000002	Beton C3,5 W4, F 100	m3	41,4100	1 500,00	62 115,000
7.	26631021000030	Beton C12,5 W 4, F 100	m3	83,2300	1 500,00	124 845,000
8.	26641021020101000	Mortar ciment 100	m3	0,4160	300,00	124,800
9.	266612280060220	Element prefabricat II -3-8	buc	210,0800	2 500,00	525 200,000
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 463,4750	20,00	69 269,500
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	56,5000	20,00	1 130,000
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	90,4000	20,00	1 808,000
13.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	339,0000	8,00	2 712,000
14.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	339,0000	4,00	1 356,000
15.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,6500	2,00	11,300
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	33,9000	18,00	610,200
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,8905	1,50	20,836
Total materiale de construcții						844 222,78

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	8,3200	250,00	2 080,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	10,0000	250,00	2 500,000
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	16,0000	50,00	800,000
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	57,0000	50,00	2 850,000
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,7500	350,00	8 312,500
Total utilaje de construcții						16 542,50

Cheltuieli directe	Lei	981 901,73
--------------------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	27 255,70
Transportarea materialelor	10,00 %	84 422,28
Total	100,00 +	1 093 579,71
Cheltuiiele de regie	14,50 %	158 569,06
Total	100,00 +	1 252 148,77
Beneciu	6,00 %	75 128,92
Total	100,00 +	1 327 277,69
TVA	20,00 %	265 455,54
Total	100,00 +	1 592 733,23

Total deviz:

1 592 733,23



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Лоток Л-1 L tot=565,0	???			0,000 0,000
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3,5 W4, F 100	m3			1 894,996 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	26631021000002	Beton C3,5 W4, F 100	m3	1,0250	1 500,00	1 552,875
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,151
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,000
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5 W 4, F 100	m3			1 931,919 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000030	Beton C12,5 W 4, F 100	m3	1,0250	1 500,00	1 560,563
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500
4	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,941 1,441
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			103,917 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	50,00	0,025
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,200
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F 100, Fom1,Fom2	m3			1 931,916 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	26631021000001501	Beton C12,5, W4, F 100, Fom1,Fom2	m3	1,0250	1 500,00	1 560,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,500

1	2	3	4	5	6	7
7	та П-3-8	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv Плита П-3-8	buc			2 552,899 17,298
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	57,66	14,415
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	26641021020101000	Mortar ciment 100	m3	0,0020	300,00	0,600
	266612280060220	Element prefabricat П -3-8	buc	1,0100	2 500,00	2 525,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,50	0,002
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	250,00	10,000

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 11

Platforma de nămol (poz.8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 22, 23). Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 1 592 733,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Лоток Л-1 L tot=565,0	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
2	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3,5 W4, F 100	m3	40,0000	1 894,996 259,470	75 799,860 10 378,800
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5 W 4, F 100	m3	80,0000	1 931,919 253,704	154 553,500 20 296,320
4	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci , exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	3 379,0000	21,941 1,441	74 140,328 4 870,828
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1 130,0000	103,917 69,192	117 426,210 78 186,960
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F 100, Fom1,Fom2	m3	15,0000	1 931,916 253,704	28 978,744 3 805,560
7	ra II-3-8	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,02 - 0,05 mc inclusiv Плита II-3-8	buc	208,0000	2 552,899 17,298	531 003,096 3 597,984

	Cheltuieli directe	Lei	981 901,73
	Asigurarea sociala și medicala	22,50 %	27 255,70
	Transportarea materialelor	10,00 %	84 422,28
	Total	100,00 +	1 093 579,71
	Cheltuieli de regie	14,50 %	158 569,06
	Total	100,00 +	1 252 148,77
	Beneficiu	6,00 %	75 128,92

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 327 277,69
		TVA	20,00 %			265 455,54
		Total	100,00 +			1 592 733,23
						1 592 733,23
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				121 136,45



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12
Apeduct B1. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 1 815,81 Lei

Întocmit în prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0900	57,66	62,850
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,2100	57,66	127,429
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1080	57,66	6,228
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0540	57,66	3,114
Total manopera						199,61

Materiale:

1.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,2400	1,00	3,240
2.	25212167100011 1	Teava polietilena PE 100 SDR 17 PN 10 diam 20x2 mm	m	1,5045	15,00	22,567
3.	25212167100011 7	Teava polietilena 25x2 mm PE 100 SDR 17 PN 10	m	1,5045	25,00	37,612
4.	25231567138112	(Отвод ПЭ 90" зажимной	buc	1,0300	150,00	154,500
5.	25231567138113	Переход ПЭ зажимной 50x25 мм	buc	1,0300	65,00	66,950
6.	25231567138114	Муфта ПЭ зажимная 20x1.2мм	buc	1,0300	65,00	66,950
7.	25231567138114 5	Тройник ПЭ 20x1.2мм.	buc	1,0300	150,00	154,500
8.	25231567138116	Муфта ПЭ зажимная 25x1.2 мм	buc	1,0300	55,00	56,650
9.	29131245031501 5	Robinet de retenție cu ventil drept cu mufe 15mm	buc	2,0300	150,00	304,500
Total materiale de construcții						867,47

Utilaje de construcții:

1.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,1200	150,00	18,000
2.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1200	250,00	30,000
Total utilaje de construcții						48,00

Cheltuieli directe	Lei	1 115,08
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	44,91
Transportarea materialelor	10,00 %	86,75
Total	100,00 +	1 246,74
Cheltuieli de regie	14,50 %	180,78
Total	100,00 +	1 427,52
Beneciu	6,00 %	85,65
Total	100,00 +	1 513,17
TVA	20,00 %	302,64

Total	100,00 +	1 815,81
-------	----------	----------

Total deviz: **1 815,81**



Întocmit Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SD19A	Robinet de retenție cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 15 mm	buc			165,512 13,262
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	291312450315015	Robinet de retenție cu ventil drept cu mufe 15mm	buc	1,0000	150,00	152,250
2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, țevile având diametrul de 50-110 mm. (Отвод ПЭ 90" зажимной)	buc			187,943 33,443
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,5800	57,66	33,443
	25231567138112	(Отвод ПЭ 90" зажимной)	buc	1,0300	150,00	154,500
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, țevile având diametrul de 50x25 mm (Переход ПЭ зажимной)	buc			100,393 33,443
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,5800	57,66	33,443
	25231567138113	Переход ПЭ зажимной 50x25 мм	buc	1,0300	65,00	66,950
4	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, țevile având diametrul de 20x1.2mm. Муфта ПЭ зажимная	buc			87,131 20,181
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3500	57,66	20,181
	25231567138114	Муфта ПЭ зажимная 20x1.2mm	buc	1,0300	65,00	66,950
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, țevile având diametrul 20x1.2mm. Тройник ПЭ 20x1.2mm.	buc			174,681 20,181
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3500	57,66	20,181
	252315671381145	Тройник ПЭ 20x1.2mm.	buc	1,0300	150,00	154,500
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, țevile având diametrul de 25x1.2 mm. Муфта ПЭ зажимная 25x1.2 mm	buc			76,831 20,181
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3500	57,66	20,181
	25231567138116	Муфта ПЭ зажимная 25x1.2 mm	buc	1,0300	55,00	56,650
7	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 25x2 mm PE 100 SDR 17 PN 10	m			45,269 3,114
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,038
	252121671000117	Teava polietilenă 25x2 mm PE 100 SDR 17 PN 10	m	1,0030	25,00	25,075
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,080
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	150,00	6,000
8	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, x2 mm. PE 100 SDR 17 PN 10	m			35,239 3,114
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,038
	252121671000111	Teava polietilenă PE 100 SDR 17 PN 10 diam 20x2 mm	m	1,0030	15,00	15,045
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,080
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,0400	150,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883 2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883

APROBAT:

Întocmit

Investitor



Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 12

Apeduct B1. Clădire cu gratare (poz.1)

Valoarea de deviz 1 815,81 Lei

Întocmit în prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SD19A	Robinet de retenție cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 15 mm	buc	2,0000	165,512 13,262	331,024 26,524
2	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, teavile având diametrul de 50-110 mm. (Отвод ПЭ 90" зажимной)	buc	1,0000	187,943 33,443	187,943 33,443
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, teavile având diametrul de 50x25 mm (Переход ПЭ зажимной)	buc	1,0000	100,393 33,443	100,393 33,443
4	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, teavile având diametrul de 20x1.2mm. Муфта ПЭ зажимная	buc	1,0000	87,131 20,181	87,131 20,181
5	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, teavile având diametrul 20x1.2mm. Тройник ПЭ 20x1.2mm.	buc	1,0000	174,681 20,181	174,681 20,181
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilenă, teavile având diametrul de 25x1.2 mm. Муфта ПЭ зажимная 25x1.2 mm	buc	1,0000	76,831 20,181	76,831 20,181
7	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 25x2 mm PE 100 SDR 17 PN 10	m	1,5000	45,269 3,114	67,903 4,671
8	AcA52A	Teava din polietilenă, pentru conducte de alimentare cu apă montată în sant, cu diametrul de 20, x2 mm. PE 100 SDR 17 PN 10	m	1,5000	35,239 3,114	52,858 4,671
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din teava din policlorură de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m	3,0000	9,226 9,226	27,677 27,677
10	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic,	m	3,0000	2,883	8,649

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 20-75 mm			2,883	8,649

		Cheltuieli directe	Lei	1 115,08
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	44,91
		Transportarea materialelor	10,00 %	86,75
		Total	100,00 +	1 246,74
		Cheltuieli de regie	14,50 %	180,78
		Total	100,00 +	1 427,52
		Beneficiu	6,00 %	85,65
		Total	100,00 +	1 513,17
		TVA	20,00 %	302,64
		Total	100,00 +	1 815,81
		Total deviz:		1 815,81
		Inclusiv salariu		199,61



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 13
Montarea utilaj tehnologica. Clădire cu gratare (poz. 1)**

Valoarea de deviz 465 040,80 Lei

Întocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,2000	57,66	761,112
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,7145	57,66	1 021,418
Total manopera						1 782,53

Materiale:

1.	04	Затвор щитовой VAG 400x400	buc	6,0000	50 000,00	300 000,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0333	5,00	0,167
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1110	18,00	1,998
4.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,9990	20,00	19,980
5.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,2664	18,00	4,795
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	1,6650	25,00	41,625
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	1,1100	20,00	22,200
8.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,3320	35,00	46,620
9.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,2220	8,00	1,776
10.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,2220	4,00	0,888
11.	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	6,1800	1 500,00	9 270,000
12.	76	Montarea решетка ступенчатая OZ - 700/400/4	buc	2,0600	20 000,00	41 200,000
13.	786	Таль ручная 0.5 тн	buc	1,0000	15 900,00	15 900,000
Total materiale de construcții						366 510,05

Utilaje de construcții:

1.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,5095	150,00	76,425
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,0000	350,00	1 400,000
3.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,2242	150,00	33,630
Total utilaje de construcții						1 510,06

Cheltuieli directe	Lei	387 534,00
TVA	20,00 %	77 506,80

Total	100,00 +	465 040,80
-------	----------	------------

Total deviz: **465 040,80**



Întocmit	<u>Serghei Cocîrlă</u>
	Polimer Gaz Conducte SRL, Director
Verificat	<u></u>
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regională Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm -решетка ступенчатая OZ -700/400/4	buc			20 870,139 95,139
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	57,66	95,139
	76	Montarea решетка ступенчатая OZ -700/400/4	buc	1,0000	20 000,00	20 600,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	350,00	175,000
2	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm(Затвор щитовой VAG 400x400)	buc			1 815,139 95,139
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	1 500,00	1 545,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	350,00	175,000
3	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m(Таль ручная 0.5 тн)	t			11 455,153 9 201,964
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	159,5900	57,66	9 201,964
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	2,0000	8,00	16,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,0000	4,00	8,000
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	12,0000	35,00	420,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	15,0000	25,00	375,000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	18,00	18,000
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	9,0000	20,00	180,000
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	2,4000	18,00	43,198
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	5,00	1,505
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	10,0000	20,00	200,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,5900	150,00	688,514
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,0200	150,00	302,973
		2. Utilaj				
4		Затвор щитовой VAG 400x400	buc			50 000,000 0,000
	04	Затвор щитовой VAG 400x400	buc	1,0000	50 000,00	50 000,000
5		Таль ручная 0.5 тн	buc			15 900,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	786	Таль ручная 0.5 тн	buc	1,0000	15 900,00	15 900,000

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 13

Montarea utilaj tehnologica. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 465 040,80 Lei

Întocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm -решетка ступенчатая OZ -700/400/4	buc	2,0000	20 870,139 95,139	41 740,278 190,278
2	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm(Затвор щитовой VAG 400x400)	buc	6,0000	1 815,139 95,139	10 890,834 570,834
3	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m(Таль ручная 0.5 тн)	t	0,1110	11 455,153 9 201,964	1 271,522 1 021,418
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53 902,634
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			401,069
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			5 061,005
		<i>Total</i>	100,00 +			59 364,708
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 354,723
		<i>Total</i>	100,00 +			60 719,431
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			7 123,764
		<i>Total</i>	100,00 +			67 843,195
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				67 843,195 1 782,530
		2. Utilaj				
4		Затвор щитовой VAG 400x400	buc	6,0000	50 000,000 0,000	300 000,000 0,000
5		Таль ручная 0.5 тн	buc	1,0000	15 900,000 0,000	15 900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	Lei			315 900,000
		Cheltuieli de transport	1,20 %			3 790,800
		Total Utilaj Inclusiv salariu				319 690,800

		Cheltuieli directe	Lei			387 534,00
		TVA	20,00 %			77 506,80
		Total	100,00 +			465 040,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				465 040,80
						1 782,53



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 14

Utilaj. Clădire cu gratare (poz.1)

Valoarea de deviz 4 128 960,00 Lei

Întocmit în prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14:				
Total manopera						0,00

Materiale:

1.	888	Решетка ступенчатая OZ 700x400x4 (фильтрующий прозор 4 мм) в комплекте с котейнером для сбора отходов. блоком управления и автоматики)	buc	2,0000	1 700 000,00	3 400 000,000
Total materiale de construcții						3 400 000,00
Total utilaje de construcții						0,00

Cheltuieli directe	Lei	3 440 800,00
TVA	20,00 %	688 160,00
Total	100,00 +	4 128 960,00

Total deviz:

4 128 960,00



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regională Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Решетка ступенчатая OZ 700x400x4 (фильтрующий прозор 4 мм) в комплекте с кофейнером для сбора отходов. блоком управления и автоматики)	buc			1 700 000,000 0,000
	888	Решетка ступенчатая OZ 700x400x4 (фильтрующий прозор 4 мм) в комплекте с кофейнером для сбора отходов. блоком управления и автоматики)	buc	1,0000	1 700 000,00	1 700 000,000

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 14

Utilaj. Clădire cu gratare (poz.1)

Valoarea de deviz 4 128 960,00 Lei

Întocmit în prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Решетка ступенчатая OZ 700x400x4 (фильтрующий прозор 4 мм) в комплекте с коштейнером для сбора отходов. блоком управления и автоматики)	buc	2,0000	1 700 000,000 0,000	3 400 000,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 400 000,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,20 %			40 800,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 440 800,000

		Cheltuieli directe	Lei	3 440 800,00
		TVA	20,00 %	688 160,00
		Total	100,00 +	4 128 960,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 128 960,00



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15
Canalizare K1. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 2 414,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3160	57,66	191,201
Total manopera						191,20

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0840	5,00	0,420
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0580	15,00	0,870
3.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	150,00	91,800
4.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	2,0600	35,00	72,100
5.	252315672101505	Отвод ПЭ диам 50 мм	buc	2,0000	55,00	110,000
6.	252315672103750	сифон бутылочныйс 50 мм	buc	1,0000	150,00	150,000
7.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	250,00	257,550
8.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	250,00	255,000
9.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	150,00	153,000
10.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	25,00	51,000
11.	2913124503157	Кран водоразборный	buc	1,0150	150,00	152,250
Total materiale de construcții						1 293,99
Total utilaje de construcții						0,00

Cheltuieli directe	Lei	1 485,19
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	43,02
Transportarea materialelor	10,00 %	129,40
Total	100,00 +	1 657,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	240,35
Total	100,00 +	1 897,96
Beneficiu	6,00 %	113,87
Total	100,00 +	2 011,83

TVA	20,00 %	402,36
Total	100,00 +	2 414,19

Total deviz:

2 414,19



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ПІВХ	m			50,585 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,060
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,615 4,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,615
3	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (отвод ПЭ)	buc			69,835 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,415
	252315672101505	Отвод ПЭ диам 50 мм	buc	1,0000	55,00	55,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,00	0,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,120
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			915,021 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	250,00	257,550
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	250,00	255,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	150,00	91,800
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,000
5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(сифон бутылочный)	buc			162,895 12,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	252315672103750	сифон бутылочныйс 50 мм	buc	1,0000	150,00	150,000

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,060
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"- Кран водоразборный	buc			165,512 13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2913124503157	Кран водоразборный	buc	1,0000	150,00	152,250

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 15

Canalizare K1. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 2 414,19 Lei

Întocmit în prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ПБХ	m	2,0000	50,585 14,415	101,170 28,830
2	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	0,2000	4,615 4,615	0,923 0,923
3	SB10C	Piesa de legatură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (отвод ПЭ)	buc	2,0000	69,835 14,415	139,670 28,830
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	1,0000	915,021 106,671	915,021 106,671
5	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (сифон бутылочный)	buc	1,0000	162,895 12,685	162,895 12,685
6	SD19A	Robinet de reținere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"- Кран водоразборный	buc	1,0000	165,512 13,262	165,512 13,262

	Cheltuieli directe	Lei	1 485,19
	Asigurarea socială și medicală	22,50 %	43,02
	Transportarea materialelor	10,00 %	129,40
	Total	100,00 +	1 657,61
	Cheltuieli de regie	14,50 %	240,35
	Total	100,00 +	1 897,96
	Beneficiu	6,00 %	113,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			2 011,83
		TVA	20,00 %			402,36
		Total	100,00 +			2 414,19
		Total deviz:				2 414,19
		Inclusiv salariu				191,20



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16

Încălzire. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 8 873,86 Lei

Întocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,4000	57,66	138,384
Total manopera						138,38

Materiale:

1.	2	(Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20, N=2,0 кВт, NOBO	buc	2,0000	3 500,00	7 000,000
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0820	15,00	1,230
Total materiale de construcții						7 001,23

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	15,00	7,800
Total utilaje de construcții						12,80

Cheltuieli directe	Lei	7 394,88
TVA	20,00 %	1 478,98
Total	100,00 +	8 873,86

Total deviz:

8 873,86



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor
uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)**

Investitor:

**Agenția de Dezvoltare Regională Sud or.
Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric(Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20)	buc			76,207 69,192
	1	Muncitor	h-om	1,2000	57,66	69,192
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	15,00	0,615
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,900
		2. Utilaj				
2		(Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20, N=2,0 кВт, NOBO	buc			3 500,000 0,000
	2	(Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20, N=2,0 кВт, NOBO	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 16

Încălzire. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 8 873,86 Lei

Întocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: prosob electric (Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20)	buc	2,0000	76,207 69,192	152,414 138,384
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			152,414
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			31,136
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			0,123
		<i>Total</i>	100,00 +			183,673
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			105,172
		<i>Total</i>	100,00 +			288,845
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			22,040
		<i>Total</i>	100,00 +			310,885
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				310,885 138,384
		2. Utilaj				
2		(Электрическая обогревательная панель конвекторного типа марки С 4 F 20, N=2,0 кВт, NOBO	buc	2,0000	3 500,000 0,000	7 000,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 000,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,20 %			84,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 084,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 394,88
		TVA	20,00 %			1 478,98
		Total	100,00 +			8 873,86

1	2	3	4	5	6	7
						8 873,86
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				138,38



Întocmit

Serghei Cocîrlă

Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 17
Ventilare. Clădire cu gratare (poz. 1)**

Valoarea de deviz 66 450,47 Lei

Întocmit in preturi curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 17:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,100
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	131,7242	57,66	7 595,217
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
Total manopera						7 624,04

Materiale:

1.	01	Приточная установкаТА 1100EL, N .дв=0.325 кВт N кал=5.0 кВт . фирма " Sistemair "	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
2.	024	Шумоглушитель LDC 25	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
3.	025	Фильтр Ф 5	buc	1,0000	5 600,00	5 600,000
4.	03	анальный вентилятор К 250 N =0.157кВтm. n=2641 об./min	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
5.	05	оздушный клапан EFD 250 с эл приводом "BELIMO"	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	80,00	1,600
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1234	150,00	18,510
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	20,00	40,000
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1357	18,00	2,442
10.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	20,00	400,000
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7425	18,00	13,364
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	18,00	1,800
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8390	20,00	16,780
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	35,00	3,500
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,4418	35,00	15,461
16.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	18,00	0,270
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,6062	1,40	3,649
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
19.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	18,00	0,252
20.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	18,00	6,840
21.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	57,1677	25,00	1 429,193
22.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	28,3244	25,00	708,110
23.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	36,9047	25,00	922,618
24.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3517	18,00	6,331
25.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	18,00	0,360
26.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	20,00	1,900
27.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	20,00	1,700
28.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	18,00	45,000
29.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	16,2281	18,00	292,106

30.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	10,4208	18,00	187,574
31.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	9,3647	18,00	168,565
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8425	20,00	16,850
33.	2811236306201250	Воздухозаборная решетка Ду 250	buc	1,0000	250,00	250,000
34.	287411576570010160	RAG 150x150	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
35.	2874115765700300150	RAG- 150x200	buc	5,0000	1 500,00	7 500,000
36.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	8,00	8,000
37.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	8,00	8,000
38.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	82,2354	8,00	657,883
39.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	38,3000	8,00	306,400
40.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0100	8,00	16,080
41.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,1100	8,00	176,880
42.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,1300	8,00	209,040
43.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	8,00	482,400
44.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	21,1050	8,00	168,840
45.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	4,00	4,000
46.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	4,00	16,000
47.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	4,00	4,000
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,2400	4,00	192,960
49.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	4,00	241,200
50.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	21,1050	4,00	84,420
51.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	33,0000	2,00	66,000
52.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	2,00	2,000
53.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
54.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	82,2354	1,00	82,235
55.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0638	2,00	0,128
56.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	1,00	4,000
57.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	116,2454	2,00	232,491
58.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,00	0,300
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1171	15,00	1,756
60.	8976	зонт 3K.00.000 Ду 250)	buc	1,0500	800,00	840,000
Total materiale de constructii						33 968,48

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8395	150,00	125,925
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,7500	15,00	26,250
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,5500	55,00	85,250
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	250,00	50,000
Total utilaje de constructii						287,43

Cheltuieli directe	Lei	55 375,39
TVA	20,00 %	11 075,08
Total	100,00 +	66 450,47

Total deviz:

66 450,47



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor
uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)****Investitor:****Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or.
Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7,500 mc/h (приточная установка ТА -1100EL)	buc			3 453,146 2 587,204
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,204
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	18,00	6,331
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,40	1,407
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,274
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	4,00	241,200
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	4,00	32,160
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	2,00	4,020
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	8,00	482,400
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	8,00	64,320
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	8,00	16,080
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	55,00	8,250
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	15,00	4,500
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton (канальный вентилятор K-250)	buc			1 799,031 973,301
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	57,66	973,301
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	20,00	4,422
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,274
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	18,00	3,256
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	4,00	192,960
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	4,00	52,260
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	20,00	3,618
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	8,00	176,880
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	8,00	209,040
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	8,00	104,520
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	55,00	5,500
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	250,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	15,00	18,000
3	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm ВОздушный клапан EFD 250 с эл приводом	buc			559,552 198,350
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,350
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	18,00	0,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	20,00	2,000
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	18,00	45,000
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	18,00	0,270
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	20,00	1,700
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	20,00	1,900
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	18,00	0,180
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	4,00	16,000
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	4,00	4,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	2,00	24,000
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	4,00	4,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	20,00	2,200
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	18,00	0,252
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	18,00	6,840
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	25,00	53,750
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	25,00	44,000
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	35,00	3,500

1	2	3	4	5	6	7
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,00	12,000
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	8,00	8,000
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	8,00	8,000
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	8,00	96,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	55,00	8,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,000
4	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm (Шумоглушитель LDC250)	buc			467,958 74,958
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	57,66	74,958
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	150,00	9,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,0000	2,00	64,000
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	32,0000	2,00	64,000
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	32,0000	8,00	256,000
5	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtr F 5)	buc			1 242,259 787,059
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	57,66	787,059
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	20,00	40,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,40	1,400
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,1000	18,00	1,800
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	20,00	400,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	55,00	8,250
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,750
		2. Lucrari sanitare				
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Воздухозаборная решетка ДУ250)	buc			279,830 28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,00	0,300
	2811236306201250	Воздухозаборная решетка ДУ 250	buc	1,0000	250,00	250,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,700
7	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm(зонт 3K.00.000 ДУ 250)	buc			995,503 91,103
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	57,66	91,103
	8976	зонт 3K.00.000 ДУ 250)	buc	1,0000	800,00	840,000
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	8,00	50,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	55,00	11,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,000
8	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			883,117 217,955
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,955
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,202
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,424
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	15,00	0,151
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	150,00	2,577
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,725
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,545
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,545
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	2,00	12,120
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,606
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,675
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	25,00	238,108
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	25,00	191,900
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,060
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	8,00	48,480
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,00	7,500
9	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700	m2			434,090 198,350

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,350
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,00	0,202
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,424
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	15,00	0,152
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	2,00	0,016
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	18,00	26,361
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	18,00	0,545
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	18,00	0,054
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	2,00	12,120
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,606
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	25,00	118,675
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,00	6,060
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	8,00	48,480
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	150,00	7,500
10	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (RAG 150x150)	buc			1 559,507 56,507
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,507
	287411576570010160	RAG 150x150	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,000
11	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (RAG 150x200)	buc			1 559,507 56,507
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,507
	2874115765700300150	RAG- 150x200	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	150,00	3,000
12	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			43,763 17,298
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,802
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,40	0,084
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,00	18,757
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	80,00	0,160
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,00	0,361
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	20,00	0,401
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,500
		3. Utilaj				
13		Приточная установкаТА 1100EL, N .дв=0.325 кВт N кал=5.0 кВт . фирма " Sistemair "	buc			5 500,000 0,000
	01	Приточная установкаТА 1100EL, N .дв=0.325 кВт N кал=5.0 кВт . фирма " Sistemair "	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
14		Канальный вентилятор K 250 N =0.157кВтm. n=2641 об./min	buc			2 500,000 0,000
	03	анальный вентилятор K 250 N =0.157кВтm. n=2641 об./min	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
15		Воздушный клапан EFD 250 с эл приводом "BELIMO"	buc			1 500,000 0,000
	05	оздушный клапан EFD 250 с эл приводом "BELIMO"	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
16		Шумоглушитель LDC 250	buc			1 500,000 0,000
	024	Шумоглушитель LDC 25	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
17		Фильтр Ф 5	buc			5 600,000 0,000
	025	Фильтр Ф 5	buc	1,0000	5 600,00	5 600,000

APROBAT:

Întocmit

Investitor



Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 17

Ventilare. Clădire cu gratare (poz. 1)

Valoarea de deviz 66 450,47 Lei

Întocmit în prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h (приточная установка ТА -1100EL)	buc	1,0000	3 453,146 2 587,204	3 453,146 2 587,204
2	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton (канальный вентилятор K-250)	buc	1,0000	1 799,031 973,301	1 799,031 973,301
3	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm Воздушный клапан EFD 250 с эл приводом	buc	1,0000	559,552 198,350	559,552 198,350
4	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm (Шумоглушитель LDC250)	buc	1,0000	467,958 74,958	467,958 74,958
5	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Filtr F 5)	buc	1,0000	1 242,259 787,059	1 242,259 787,059
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 521,946
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 039,696
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			279,157
		<i>Total</i>	100,00 +			8 840,799
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 511,863
		<i>Total</i>	100,00 +			12 352,662
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 060,896
		<i>Total</i>	100,00 +			13 413,558
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				13 413,558 4 620,872
		2. Lucrări sanitare				
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc	1,0000	279,830	279,830

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Воздухоза́б решетка Ду250			28,830	28,830
7	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm(зонт 3К.00.000 Ду 250)	buc	1,0000	995,503 91,103	995,503 91,103
8	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	3,6900	883,117 217,955	3 258,702 804,253
9	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	7,9000	434,090 198,350	3 429,311 1 566,968
10	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (RAG 150x150)	buc	1,0000	1 559,507 56,507	1 559,507 56,507
11	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (RAG 150x200)	buc	5,0000	1 559,507 56,507	7 797,534 282,534
12	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	10,0000	43,763 17,298	437,627 172,980
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 758,014
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			675,714
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 457,691
		<i>Total</i>	100,00 +			19 891,419
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 884,256
		<i>Total</i>	100,00 +			22 775,675
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			2 386,970
		<i>Total</i>	100,00 +			25 162,645
		Total Lucrări sanitare Inclusiv salariu				25 162,645 3 003,175
		3. Utilaj				
13		Приточная установкаТА 1100EL, N .дв=0.325 кВт N кал=5.0 кВт . фирма " Sistemair "	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
14		Канальный вентилятор К 250 N =0.157кВт. n=2641 об./min	buc	1,0000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
15		Воздушный клапан EFD 250 с эл приводом "BELIMO"	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
16		Шумоглушитель LDC 250	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
17		Фильтр Ф 5	buc	1,0000	5 600,000 0,000	5 600,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 600,000

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	1,20 %			199,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 799,200

		Cheltuieli directe	Lei	55 375,39
		TVA	20,00 %	11 075,08
		Total	100,00 +	66 450,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		66 450,47
				7 624,04



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 18

Deznisipator D=4m(poz. 2a, b). Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 30 798,00 Lei

Întocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,7000	57,66	386,322
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,3890	57,66	1 175,631
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,9850	57,66	345,095
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,0300	57,66	463,010
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1600	57,66	9,226
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,2200	57,66	992,905
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	57,66	74,958
8.	7136080025001	Montator	h-om	15,8592	57,66	914,441
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,4000	57,66	1 522,224
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,8694	57,66	50,129
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1400	57,66	8,072
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5250	57,66	30,271
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,4000	57,66	80,724
14.	7422010060100	Timplar	h-om	32,8300	57,66	1 892,978
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,2446	57,66	936,665
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8216	57,66	47,373
Total manopera						8 930,02

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,2054	1,50	0,308
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0072	80,00	0,576
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3306	5,00	6,653
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0082	500,00	4,100
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0574	500,00	28,700
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5371	500,00	268,550
7.	2010237318750	Distantieri	buc	0,4800	12,00	5,760
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,6400	20,00	32,800
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,5600	5,00	7,800
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0658	20,00	1,316
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0400	20,00	20,800
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9680	20,00	39,360
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2860	18,00	5,148
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,5255	19,00	28,985
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1706	25,00	4,265
16.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,6400	68,00	723,520
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7280	35,00	25,480
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	35,00	4,200
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0104	35,00	0,364
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,7520	35,00	166,320

21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2184	25,00	5,460
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	5,9800	25,00	149,500
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,3427	35,00	46,995
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,1680	35,00	110,880
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,4880	20,00	89,760
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,1680	18,00	57,024
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2840	1,40	1,798
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	18,00	0,011
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,3707	25,00	134,268
30.	26531021008331	Pinicrit	kg	14,0302	20,00	280,604
31.	2663102100000-150	Beton 150	m3	1,0404	1 500,00	1 560,600
32.	266310210000150	Beton 150	m3	1,2484	1 500,00	1 872,600
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,2000	18,00	237,600
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3,2800	20,00	65,600
35.	2722103310000	Teava instalatie 150x6mm L=0,5	m	1,0000	250,00	250,000
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8200	20,00	16,400
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0320	20,00	0,640
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0800	18,00	1,440
39.	2811106301200	Elemente metalice	kg	40,8000	20,00	816,000
40.	2811236309900	Confectii metalice	kg	79,3262	18,00	1 427,872
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3120	18,00	23,616
42.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,7628	35,00	26,698
43.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0180	35,00	0,630
44.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,2600	8,00	2,080
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,9200	8,00	39,360
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,9200	4,00	19,680
47.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,2600	4,00	1,040
48.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,2600	2,00	0,520
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0820	2,00	0,164
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,4920	15,00	7,380
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0180	1,50	0,027
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5558	1,80	1,001
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0018	1,80	0,003
54.	4100126202818	Apa	m3	0,0133	1,80	0,024
Total materiale de constructii						8 622,28

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0060	250,00	1,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7552	250,00	188,800
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1606	150,00	24,090
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
5.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1050	55,00	5,775
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3200	20,00	26,400
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,0416	55,00	332,288
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0200	150,00	3,000
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5500	250,00	137,500
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0146	150,00	2,190
Total utilaje de constructii						722,30

Cheltuieli directe	Lei	18 274,60
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 009,25
Transportarea materialelor	10,00 %	862,23
Total	100,00 +	21 146,08
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 066,18
Total	100,00 +	24 212,26

Beneficiu	6,00 %	1 452,73
Total	100,00 +	25 664,99
TVA	20,00 %	5 133,01
Total	100,00 +	30 798,00

Total deviz: **30 798,00**



Întocmit Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regională Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3			1 857,274 221,991
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000-150	Beton 150	m3	1,0250	1 500,00	1 560,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,80	0,183
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
2	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			82,096 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	20,00	2,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,752
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,252
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
3	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			49,161 49,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,150
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos Pinicrit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,963 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	26531021008331	Pinicrit	kg	1,0549	20,00	21,098
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	1,80	0,002
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,150
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			105,186 50,741
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,830
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,911
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	68,00	54,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	1,80	0,045
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t			22 875,750

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				2 306,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,300
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,00	15,750
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	4,00	26,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	8,00	52,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	2,00	13,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,625
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,00	1,800
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	36,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,50	0,675
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	22,500
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			179,375
						137,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,800
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	25,00	39,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	20,00	2,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,375
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			409,450
						220,250
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,250
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,200
9	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			242,644
						207,576
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	57,66	28,830
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,267
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	500,00	20,041
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,00	3,507
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	25,00	10,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			82,970
						57,660
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	35,00	6,300
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	35,00	4,200
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,160
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	20,00	3,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	18,00	9,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
11	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			886,827
						182,204
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	57,66	182,204
	1212121212121	apa	m3	0,7900	1,50	1,185
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	5,00	30,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,00	1,400
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	250,00	5,769
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,846
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	150,00	8,423
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....12,5 F1	m3			1 857,050
						221,992
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,065
	266310210000150	Beton 150	m3	1,0250	1 500,00	1 560,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,80	0,182
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500

1	2	3	4	5	6	7
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			82,092 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	20,00	2,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...BM150 F2	m3			1 888,949 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000150	Beton 150	m3	1,0250	1 500,00	1 560,563
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,80	0,182
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,556 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			82,062 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	20,00	2,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,735
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,235
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
17	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 150x6mm L=0,5	buc			169,683 37,479
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2722103310000	Teava instalatie 150x6mm L=0,5	m	0,5000	250,00	125,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	18,00	2,160
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	25,00	1,750
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	35,00	2,100
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,40	0,899
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	80,00	0,288
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	1,80	0,002
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	18,00	0,005
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			38,653 12,109
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,109
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,907
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	19,00	0,384
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,354
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	250,00	2,500
19	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara	t			709,886

1	2	3	4	5	6	7
		recuperarea in subansambluri re folosibile				576,586
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	57,66	432,443
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	57,66	115,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,829
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,00	10,800
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	150,00	30,000
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	55,00	82,500
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			179,390
						137,810
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,810
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	25,00	39,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	20,00	2,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,380
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			409,460
						220,260
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,260
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	7,200

APROBAT:

Întocmit

Investitor



Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 18

Deznisipator D=4m (poz. 2a, b). Lucrări generale de construcție

Valoarea de deviz 30 798,00 Lei

Întocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3	1,0000	1 857,274 221,991	1 857,274 221,991
2	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,3000	82,096 69,192	1 091,874 920,254
3	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	13,3000	49,161 49,011	653,842 651,847
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos Pinicrit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,3000	52,963 31,713	704,406 421,783
5	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	13,3000	105,186 50,741	1 398,972 674,853
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0400	22 875,750 2 306,400	915,030 92,256
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0400	179,375 137,800	7,175 5,512
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0400	409,450 220,250	16,378 8,810
9	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier	m2	13,4000	242,644	3 251,432

1	2	3	4	5	6	7
		in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele			207,576	2 781,519
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	26,4000	82,970 57,660	2 190,408 1 522,224
11	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,2600	886,827 182,204	230,575 47,373
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....12,5 F1	m3	0,4000	1 857,050 221,992	742,820 88,797
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,4000	82,092 69,192	114,929 96,869
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...BM150 F2	m3	0,8000	1 888,949 253,704	1 511,159 202,963
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	3,2000	25,556 3,056	81,780 9,780
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,7000	82,062 69,192	139,506 117,626
17	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 150x6mm L=0,5	buc	2,0000	169,683 37,479	339,366 74,958
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	75,5200	38,653 12,109	2 919,084 914,441
19	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	0,0700	709,886 576,586	49,692 40,361
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,1000	179,390 137,810	17,939 13,781
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1000	409,460 220,260	40,946 22,026

		Cheltuieli directe	Lei	18 274,60
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 009,25
		Transportarea materialelor	10,00 %	862,23
		Total	100,00 +	21 146,08
		Cheltuieli de regie	14,50 %	3 066,18
		Total	100,00 +	24 212,26

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			1 452,73
		Total	100,00 +			25 664,99
		TVA	20,00 %			5 133,01
		Total	100,00 +			30 798,00
						30 798,00
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 930,02



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

A

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or.Causeni(actualizare devizelor)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 19

Conducte proces tehnologic. Deznisipator(poz. 2a, b)

Valoarea de deviz 2 245 456,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 19:						

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0800	57,66	119,933
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,0200	57,66	1 269,673
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	57,66	230,640
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	42,0975	57,66	2 427,342
Total manopera						4 047,59

Materiale:

1.	010	Шланг гибкий армированный из ПВХ Ду90 мм	buc	5,0000	85,00	425,000
2.	011	Насос песковой со взмучивающей головкой FA 08, 52WR+T 17-68/H Q=5,0m3/час H=4.0 m P=1.75 kw в комплекте со щитом управления	buc	2,0000	900 000,00	1 800 000,000
3.	012	Затвор шиберный из нержавеющей стали 300x300мм	buc	4,0000	6 500,00	26 000,000
4.	013	Задвижка клиновья для сточных вод Ду 80 мм	buc	2,0000	1 500,00	3 000,000
5.	014	кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т Rmax 2,0 m	buc	2,0000	2 000,00	4 000,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	80,00	0,384
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	5,00	0,375
8.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2520	5,00	1,260
9.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0240	5,00	0,120
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2500	20,00	5,000
11.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,7640	20,00	35,280
12.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	2,2500	18,00	40,500
13.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,6000	20,00	12,000
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,8820	6,00	5,292
15.	2320322600374	Citom	kg	0,2520	5,00	1,260
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,8840	18,00	87,912
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,0200	25,00	125,500
18.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	8,0800	18,00	145,440
19.	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,0800	18,00	1,440
20.	25212167010005	Teava din otel 76x4mm	m	12,7260	100,00	1 272,600
21.	252315671381190	Втулка под фланец90	buc	4,0400	25,00	101,000
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,2400	1,40	1,736
23.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	3,0000	35,00	105,000

24.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,6380	35,00	57,330
25.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	32,0000	8,00	256,000
26.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,5000	8,00	4,000
27.	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	0,6000	8,00	4,800
28.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	0,6000	4,00	2,400
29.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,5000	4,00	2,000
30.	28752741101080	фланец свободный 80 мм	buc	8,0000	250,00	2 000,000
31.	28752742040490	Хомут 90 мм	buc	4,0000	15,00	60,000
32.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,8040	1,50	2,706
Total materiale de constructii						1 837 756,34

Utilaje de constructii:

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,2000	75,00	240,000
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0120	55,00	0,660
3.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,2000	65,00	208,000
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,8675	115,00	214,763
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0000	250,00	500,000
6.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,5050	250,00	126,250
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9600	150,00	144,000
Total utilaje de constructii						1 433,67

Cheltuieli directe	Lei	1 871 213,47
TVA	20,00 %	374 242,69
Total	100,00 +	2 245 456,16

Total deviz:

2 245 456,16



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)

Investitor:

Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or. Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1B13A	Montarea electropompei submersibile	m			67,746 63,426
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	0,3000	8,00	2,400
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	0,3000	4,00	1,200
	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	0,0400	18,00	0,720
2	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm(Затвор шиберный 300x300)	buc			220,139 95,139
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,6500	57,66	95,139
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5000	250,00	125,000
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm (Задвижка клиновая)	buc			31,713 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,713
4	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m Кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т R max 2,0m	t			11 430,312 9 201,960
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	159,5900	57,66	9 201,960
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	2,0000	8,00	16,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,0000	4,00	8,000
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	12,0000	35,00	420,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	15,0000	18,00	270,000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	20,00	20,000
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	9,0000	18,00	162,000
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	2,4000	20,00	48,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	5,00	1,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,0000	25,00	250,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,5900	115,00	527,852
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,0200	250,00	505,000
		2. Lucrari sanitare				
5	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de76x4mm	m			157,155 28,830
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,830
	25212167010005	Teava din otel 76x4mm	m	1,0100	100,00	106,050
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	18,00	1,701
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	25,00	5,250
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	35,00	4,777
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	6,00	0,441
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	5,00	0,105
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	5,00	0,105
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	20,00	2,940
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	115,00	6,900
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	55,00	0,055
6	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			17,991 5,766
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1000	57,66	5,766
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	1,50	0,225

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0800	150,00	12,000
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm (Втулка под фланец)	buc			194,910 57,660
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	252315671381190	Втулка под фланец90	buc	1,0100	25,00	25,250
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	75,00	60,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	65,00	52,000
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80mm (фланец свободный 80 мм)	buc			351,497 51,317
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,317
	28752741101080	фланец свободный 80 мм	buc	1,0000	250,00	250,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	18,00	18,180
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	8,00	32,000
9	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" Хомут 90 мм	buc			45,545 29,983
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	57,66	29,983
	28752742040490	Хомут 90 мм	buc	1,0000	15,00	15,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	5,00	0,030
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,434
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	80,00	0,096
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,50	0,002
10		Шланг гибкий армированный из ПВХ Ду90 мм	m			85,000 0,000
	010	Шланг гибкий армированный из ПВХ Ду90 мм	buc	1,0000	85,00	85,000
		3. Utilaj				
11		Насос песковой со взмучивающей головкой FA 08, 52WR+T 17-68/H Q=5,0m3/час H=4.0 m P=1.75 kw в комплекте со щитом управления	buc			900 000,000 0,000
	011	Насос песковой со взмучивающей головкой FA 08, 52WR+T 17-68/H Q=5,0m3/час H=4.0 m P=1.75 kw в комплекте со щитом управления	buc	1,0000	900 000,00	900 000,000
12		Затвор шиберный из нержавеющей стали 300x300мм	buc			6 500,000 0,000
	012	Затвор шиберный из нержавеющей стали 300x300мм	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
13		Задвижка клиновая для сточных вод Ду 80 мм	buc			1 500,000 0,000
	013	Задвижка клиновая для сточных вод Ду 80 мм	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
14		кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т Rmax 2,0 m	buc			2 000,000 0,000
	014	кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т Rmax 2,0 m	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000

APROBAT:

Întocmit

Investitor



Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 19
Conducte proces tehnologic. Deznisipator (poz. 2a, b)

Valoarea de deviz 2 245 456,16 Lei

Întocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1B13A	Montarea electropompei submersibile	m	2,0000	67,746 — 63,426	135,492 — 126,852
2	AcB01D	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 300-400 mm(Затвор шиберный 300x300)	buc	4,0000	220,139 — 95,139	880,556 — 380,556
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm (Задвижка клиновая)	buc	2,0000	31,713 — 31,713	63,426 — 63,426
4	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m Кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т R max 2,0m	t	0,2500	11 430,312 — 9 201,960	2 857,578 — 2 300,490
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 937,052
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			646,048
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			30,752
		<i>Total</i>	100,00 +			4 613,852
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 182,206
		<i>Total</i>	100,00 +			6 796,058
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			553,662
		<i>Total</i>	100,00 +			7 349,720
		Total Lucrări de montare Inclusiv salariu				7 349,720 2 871,324
		2. Lucrări sanitare				
5	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica,	m	12,0000	157,155	1 885,854

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 76x4mm			— 28,830	345,960
6	AcF11B	Spalarea conductelor din otel 2 1/2" -4", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	12,0000	17,991 — 5,766	215,892 — 69,192
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm (Втулка под фланец)	buc	4,0000	194,910 — 57,660	779,640 — 230,640
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 80mm (фланец свободный 80 мм)	buc	8,0000	351,497 — 51,317	2 811,979 — 410,539
9	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Хомут 90 мм	buc	4,0000	45,545 — 29,983	182,179 — 119,933
10		Шланг гибкий армированный из ПВХ Ду90 мм	m	5,0000	85,000 — 0,000	425,000 — 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 300,544
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			264,659
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			444,882
		<i>Total</i>	100,00 +			7 010,085
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 016,463
		<i>Total</i>	100,00 +			8 026,548
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			841,211
		<i>Total</i>	100,00 +			8 867,759
		Total Lucrări sanitare Inclusiv salariu				8 867,759 1 176,264
		3. Utilaj				
11		Насос песковой со взмучивающей головкой FA 08, 52WR+T 17-68/H Q=5,0m3/час H=4.0 m P=1.75 kw в комплекте со щитом управления	buc	2,0000	900 000,000 — 0,000	1 800 000,000 — 0,000
12		Затвор шиберный из нержавеющей стали 300x300мм	buc	4,0000	6 500,000 — 0,000	26 000,000 — 0,000
13		Задвижка клиновая для сточных вод Ду 80 мм	buc	2,0000	1 500,000 — 0,000	3 000,000 — 0,000
14		кран консольный с ручным поворотом консоли 0.25 т Rmax 2,0 m	buc	2,0000	2 000,000 — 0,000	4 000,000 — 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 833 000,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,20 %			21 996,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 854 996,000

		Cheltuieli directe	Lei	1 871 213,47
		TVA	20,00 %	374 242,69
		Total	100,00 +	2 245 456,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 245 456,16
				4 047,59



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20

**Decantor cu doua etaje (poz. 3a, 3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3ж, 3з, 3и, 3к).
Lucrări generale de construcție**

Valoarea de deviz 1 109 450,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	32,0425	57,66	1 847,571
2.	7123010010200	Betonist	h-om	197,5575	57,66	11 391,165
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	248,9420	57,66	14 353,995
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	301,1995	57,66	17 367,163
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	774,6900	57,66	44 668,625
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	33,4434	57,66	1 928,346
7.	7212030022700	Sudor	h-om	75,4100	57,66	4 348,141
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,0000	57,66	980,220
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	85,0000	57,66	4 901,100
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	302,2900	57,66	17 430,041
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,3535	57,66	9 649,600
Total manopera						128 865,95

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,8650	5,00	119,325
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2690	5,00	1,345
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3689	500,00	184,450
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,5823	500,00	1 291,150
5.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	7,6902	500,00	3 845,100
6.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	7,6902	500,00	3 845,100
7.	2010237318750	Distantieri	buc	618,6000	12,00	7 423,200
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	73,7800	350,00	25 823,000
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,7438	18,00	49,388
10.	2320187315789	Decofrol	kg	88,5360	15,00	1 328,040
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2000	25,00	30,000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8000	28,00	22,400
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	34,0080	35,00	1 190,280
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,5224	35,00	193,284
15.	2663102100000200	Beton 200	m3	50,8326	1 500,00	76 248,900
16.	266310210000050	Beton 50	m3	0,5694	1 500,00	854,100
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 129,3250	20,00	62 586,500
18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 097,7750	20,00	21 955,500
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,9100	18,00	286,380
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	36,8900	18,00	664,020
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,2400	18,00	742,320
22.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1 591,0000	20,00	31 820,000

23.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 000,0000	20,00	40 000,000
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	59,0240	18,00	1 062,432
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,9550	35,00	278,425
26.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	11,0000	35,00	385,000
27.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	10,0000	8,00	80,000
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	221,3400	8,00	1 770,720
29.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	32 042,5000	8,00	256 340,000
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	221,3400	4,00	885,360
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	10,0000	4,00	40,000
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,0000	2,00	20,000
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,6890	2,00	7,378
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	22,1340	15,00	332,010
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,7280	1,80	22,910
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0150	1,50	7,523
Total materiale de constructii						541 735,53

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1375	250,00	34,375
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2200	15,00	3,300
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	29,3160	15,00	439,740
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	11,0000	115,00	1 265,000
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	19,0000	200,00	3 800,000
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,2150	200,00	2 443,000
Total utilaje de constructii						7 985,41

Cheltuieli directe	Lei	678 586,89
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 994,84
Transportarea materialelor	10,00 %	54 173,55
Total	100,00 +	761 755,28
Cheltuieli de regie	14,50 %	110 454,51
Total	100,00 +	872 209,79
Beneficiu	6,00 %	52 332,58
Total	100,00 +	924 542,37
TVA	20,00 %	184 908,48
Total	100,00 +	1 109 450,85

Total deviz:

1 109 450,85



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reconstrucția stației de epurare a apelor
uzate din or. Căușeni (actualizare devizelor)**

Investitor:

**Agenția de Dezvoltare Regionala Sud or.
Cimișlia, bl. Stefan cel Mare, 12**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			27 722,300 4 901,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,385
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,110
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,055
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,00	192,500
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	4,00	20,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	8,00	40,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	28,00	11,200
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	25,00	15,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	115,00	632,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	200,00	1 900,000
2	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			194,768 137,808
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,808
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	35,00	54,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,380
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			408,741 220,261
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,261
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,480
4		Shema 2	???			0,000 0,000
5	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase	m2			441,983 29,983
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,883
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4700	57,66	27,100
	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,0120	500,00	6,000
	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,0120	500,00	6,000
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	50,0000	8,00	400,000
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,553 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,000

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,014
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			194,767 137,807
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	57,66	137,807
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	35,00	54,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,980
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,380
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			408,741 220,261
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,261
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,00	182,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,480
9		распределительные камеры № 1.2.3	???			0,000 0,000
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,413 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,557
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,343 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
12	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,536 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,553 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,80	0,014
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,392 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
15		распределительные камеры В	???			0,000
						0,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,433
						253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,577
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,343
						3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
18	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,536
						3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,392
						69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
20		распределительный узел А	???			0,000
						0,000
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5	m3			1 881,029
						259,469
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,478
	266310210000050	Beton 50	m3	1,0250	1 500,00	1 552,909
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,151
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
22	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,355
						253,703
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,063
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
23		Лоток 1.300x450 (120м)	???			0,000
						0,000
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,413
						253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,557
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
25	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,343
						3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
26	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,536
						3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
27	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,392
						69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
28		Лоток 2. 300x600 (140м)	???			0,000
						0,000
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,417
						253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,561
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
30	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			26,343
						3,863

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
31	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,536 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,392 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
33		Лоток3 (38м)	???			0,000 0,000
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 873,413 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton 200	m3	1,0250	1 500,00	1 560,557
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	1,50	0,152
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
35	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,343 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
36	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,536 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,500
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	12,00	1,800
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
37	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,392 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	4,00	1,200
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	500,00	1,750
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800

APROBAT:

Întocmit



Investitor

Serghei Cocîrlă,
Director Polimer Gaz Conducte SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrucția stației de epurare a
apelor uzate din or. Căușeni
(actualizare devizelor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 20

**Decantor cu doua etaje (poz. 3а,,3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 3ж, 3з, 3и, 3к).
Lucrări generale de construcție**

Valoarea de deviz 1 109 450,85 Lei

Întocmit in prețuri curente 22.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	2,0000	27 722,300 4 901,100	55 444,600 9 802,200
2	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	2,0000	194,768 137,808	389,535 275,615
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	5,0000	408,741 220,261	2 043,706 1 101,306
4		Shema 2	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
5	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase	m2	640,8500	441,983 29,983	283 244,934 19 214,734
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 540,0000	32,553 12,109	50 131,620 18 647,244
7	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	1,5400	194,767 137,807	299,941 212,223
8	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,5400	408,741 220,261	629,461 339,202
9		распределительные камеры № 1.2.3	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	3,5000	1 873,413 253,704	6 556,947 887,964

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15				
11	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	152,0000	26,343 3,863	4 004,169 587,209
12	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	12,0000	25,536 3,056	306,432 36,672
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	51,0000	32,553 12,109	1 660,203 617,539
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	29,0000	114,392 69,192	3 317,368 2 006,568
15		распределительные камеры В	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	1,3000	1 873,433 253,704	2 435,463 329,815
17	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	41,0000	26,343 3,863	1 080,072 158,392
18	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	3,0000	25,536 3,056	76,608 9,168
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,8000	114,392 69,192	1 235,433 747,273
20		распределительный узел А	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
21	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5	m3	0,5500	1 881,029 259,469	1 034,566 142,708
22	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	0,6000	1 873,355 253,703	1 124,013 152,222
23		Лоток 1.300x450 (120м)	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	13,2000	1 873,413 253,704	24 729,053 3 348,893

1	2	3	4	5	6	7
25	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 080,0000	26,343 3,863	28 450,677 4 172,277
26	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	840,0000	25,536 3,056	21 450,223 2 567,023
27	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	235,2000	114,392 69,192	26 904,999 16 273,959
28		Лоток 2. 300x600 (140м)	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
29	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	23,8000	1 873,417 253,704	44 587,329 6 038,155
30	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 400,0000	26,343 3,863	36 880,508 5 408,508
31	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	140,0000	25,536 3,056	3 575,037 427,837
32	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	364,0000	114,392 69,192	41 638,688 25 185,888
33		Лоток3 (38м)	???	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	6,4600	1 873,413 253,704	12 102,251 1 638,927
35	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	380,0000	26,343 3,863	10 010,423 1 468,023
36	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	76,0000	25,536 3,056	1 940,734 232,254
37	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	98,8000	114,392 69,192	11 301,929 6 836,169

		Cheltuieli directe	Lei	678 586,89
		Asigurarea sociala și medicala	22,50 %	28 994,84
		Transportarea materialelor	10,00 %	54 173,55
		Total	100,00 +	761 755,28

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,50 %			110 454,51
		Total	100,00 +			872 209,79
		Beneficiu	6,00 %			52 332,58
		Total	100,00 +			924 542,37
		TVA	20,00 %			184 908,48
		Total	100,00 +			1 109 450,85
		Total deviz:				1 109 450,85
		Inclusiv salariu				128 865,95



Întocmit

Serghei Cocîrlă
Polimer Gaz Conducte SRL, Director

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)